
UCHWAŁA NR XIX/172/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 22 września 2025 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l, art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6r ust. 2da pkt l ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w 2025 roku części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi, stanowiących różnicę pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D712A10B-035E-483A-9587-4B8C0CD84CC1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

W związku z licznymi kontrolami i wzrostem liczby złożonych deklaracji w stosunku do roku ubiegłego, z 

uwagi na fakt zmiany Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK – w roku 

ubiegłym czynny 1 raz w tygodniu, w 2025 roku czynny 2 razy w tygodniu), zwiększonych kosztów odbioru 

odpadów komunalnych w ostatnim czasie oraz wzrostu zadłużenia od właścicieli nieruchomości podjęcie 

niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D712A10B-035E-483A-9587-4B8C0CD84CC1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/172/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 22 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


